
Preisliste für Rechneranschlusskabel  
 
Stand: 06. Januar 2010
 
LWL-Duplexleitung: 50/125μm 
 

a) Rechneranschlusskabel LWL LC  
 
Kabel einseitig mit LC-Duplex-Steckern abgeschlossen, Steckertyp des Abschlusses des 
anderen Kabelendes siehe Tabelle. 
 
Länge Typ/Preis 
 LC SC ST 
2 Meter 8,30 € 9,60 € 7,50 € 
3 Meter 9,10 € 10,50 € 8,00 € 
5 Meter 10,30 € 11,30 € 9,50 € 
7 Meter 11,60 € 11,90 € 10,40 € 
10 Meter 12,00 € 12,90 € 12,50 € 

 
b) Rechneranschlusskabel LWL SC / MTRJ 

 
Kabel einseitig mit SC-Duplex-Steckern, auf der anderen Seite mit MTRJ-Steckern 
abgeschlossen 
 
Länge Preis 
2 Meter 7,60 € 
3 Meter 9,40 € 
5 Meter 9,90 € 
7 Meter 10,60 € 
10 Meter 13,40 € 

 
LWL-Duplexleitung: 9/125 μm 
  

a) Rechneranschlusskabel SC APC 8° 
 
Kabel einseitig mit SC APC 8°-Duplex-Steckern abgeschlossen, Steckertyp des Abschlusses 
des anderen Kabelendes siehe Tabelle. 
 
Länge LC SC 
2 Meter 11,80 € 12,30 € 
3 Meter 12,50 € 12,90 € 
5 Meter 13,20 € 13,80 € 
7 Meter 14,20 € 14,90 € 
10 Meter 15,80 € 16,50€ 
 

 
 
 



b) Rechneranschlusskabel SC / APC-SC / APC 
 
Länge Preis 
2 Meter 13,60 € 

3 Meter 14,40 € 

5 Meter 15,80 € 
7 Meter 16,35 € 
10 Meter 17,50 € 

Cat 6A Patchkabel 

 

Auf beiden Seiten RJ45-Stecker,  Kerpen Megaline E5-70 S/F flex 4 P, Stecker Stewart SS39 
mit blauer Knickschutztülle, Belegung 1:1, halogenfrei 

 
Länge Preis 
1 Meter 3,80 € 
2 Meter 4,75 € 
3 Meter 5,70 € 
5 Meter 7,80 € 
7 Meter 9,80 € 
10 Meter 12,40 € 
15 Meter 17,90 € 
20 Meter 23,40 € 
25 Meter 28,50 € 
30 Meter 33,50 € 
 

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer 

 

 


